Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 №   6285

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную
инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 02.04.2014 № 1728, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Администрации

Великого Новгорода от 10.02.2023 № 616 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 11.05.2023 № 2196, от 21.06.2023 № 3028,

от 03.07.2023 № 3266, от 11.09.2023 № 4426, от 31.10.2023 № 5265, от 22.11.2023

№ 5633).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд 6285п

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 29.12.2023 № 6285

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "4 296 269,7", "2 724 793,4",

"1 368 969,7", "202 506,6" заменить цифрами "5 078 540,6", "2 724 620,8", "1 789 249,7", "564 670,1" соответственно.

2. В разделе "Мероприятия Программы":

2.1. В подразделе 2 "Коммунальное хозяйство":

в пункте 2.2 в графах 9 и 10 цифры "3 500,0" заменить цифрами "3 478,3";

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"2.6. Изготовление проектно-сметной

документации "Строительство
сетей водоснабжения для льготных
категорий граждан в микрорайоне
Кречевицы в квартале 200 города"

постановление
Администра-
ции Великого
Новгорода
от 26.12.2017
№ 5806

КУГДХ 2024 г. не требуется - 0502
бюджет

Великого
Новгорода

6 280,0

-

6 280,0

-";

2.2. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство":

в пункте 3.2 в графах 9 и 10:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "70,0" заменить цифрами "54,3";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, цифры "1 330,0" заменить цифрами "1 031,9";

 3

пункты 3.3, 3.4  изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"3.3. Строительство подъездных путей

к земельным участкам,
выделенным под ИЖС для
льготных категорий граждан в
микрорайоне Кречевицы (южная
часть микрорайона) в Великом
Новгороде (в том числе
осуществление строительного
контроля и авторского надзора)

постановление
Администра-
ции Великого
Новгорода
от 28.01.2022
№ 375

КСА,
МКУ "УКС"

2023-
2025 гг.

от 16.05.2023
№ 53-1-1-3-

025596-2023,
от 23.06.2023
№ 53-1-1-2-
035481-2023

167 558,19 0409
бюджет

Великого
Новгорода

0409
дорожный
фонд Нов-
городской

области

12 433,5

151 216,6

4 034,4

51 098,1

3 736,6

41 283,9

4 678,2

59 132,7

3.4. Строительство объекта: Большая
Московская ул., на участке от
ул. Державина до ул. 20 Января
Реконструкция ул. 20 Января на
участке от ул. Советской Армии
до Большой Московской ул. в
Деревяницком жилом районе
Великого Новгорода

постановление
Администра-
ции Великого
Новгорода
от 22.03.2017
№ 975 "Об
утверждении
муниципаль-
ной програм-
мы Великого
Новгорода
"Развитие
жилищного
строительства
на террито-
рии Великого
Новгорода" на
2017 - 2025 го-
ды"

КСА,
МКУ "УКС",
МАУ "ЦРП

КГС"

2023 -
2025 гг.

от 30.05.2022
№ 53-1-1-3-

033996-2022,
от 27.06.2022
№ 53-1-1-2-
041556-2022

1 135 101,9 0409
бюджет

Великого
Новгорода

0409
областной

бюджет

0409
федераль-

ный бюджет

15 266,6

9 637,2

467 407,5

4 818,7

9 637,2

467 407,5

6 718,0

-

-

3 729,9

-

-";

в пункте 3.9 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "1 613,8" заменить цифрами "1 616,6";

в графе 10 цифры "878,9" заменить цифрами "882,0";

 4

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области:

в графе 9 цифры "159 716,0" заменить цифрами "160 032,7";

в графе 10 цифры "87 000,0" заменить цифрами "87 316,7";

в пункте 3.10 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "297,5" заменить цифрами "294,3";

в графе 10 цифры "297,4" заменить цифрами "294,3";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, в графах 9 и 10 цифры "29 443,3" заменить цифрами "29 132,6";

в пункте 3.11 в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, в графах 9 и 10 цифры "11 356,7" заменить

цифрами "11 350,7";

в пункте 3.12 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "11 617,6" заменить цифрами

"11 601,2";

дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"3.14. Проведение повторной государ-

ственной экспертизы проектной
документации и результатов
инженерных изысканий по
объекту "Строительство подъезд-
ных путей к земельным участкам,
выделенным под индивидуальное
жилищное строительство для
льготных категорий граждан в
микрорайоне Кречевицы Ве-
ликого Новгорода. I этап"

постановле-
ние Адми-
нистрации
Великого
Новгорода
от 28.01.2022
№ 375

КСА,
МКУ "УКС"

2023 г. не требуется - 0502
бюджет

Великого
Новгорода

16,4

16,4

-

-";

 5

2.3. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика" пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"4.2.

Строительство объекта: "Средняя
общеобразовательная школа на
1501 учащихся в Деревяницком
жилом микрорайоне Великого
Новгорода по ул. Королёва"

в том числе:

постановле-
ние Адми-
нистрации
Великого
Новгорода
от 14.12.2016
№ 5769

Администра-
ция Вели-
кого Новго-
рода, КСА,
МКУ "УКС",
КО, МАУ
"ЦРП КГС"

2023 -
2025 гг.

от 30.06.2022
№ 53-1-1-3-

042893-2022,
от 14.10.2022
№ 53-1-1-2-
072957-2022

1 862 874,78
(в ценах

II квартала
2022 года), в

том числе
ПИР 5 040,0

0702
бюджет

Великого
Новгорода

0702

субсидия
областного
бюджета

0702

субсидия
федераль-
ного бюд-

жета

968 430,1

584 961,1

1 019 107,2

101 600,0

203 210,9

397 372,6

515 600,0

381 750,2

621 734,6

362 163,5

-

-

 строительство инженерной инфра-
структуры - подключение к
централизованной системе водо-
отведения

     0702
бюджет

Великого
Новгорода

1 240,6

1 240,6

-

-

 строительство инженерной инфра-
структуры - подключение к
централизованной системе холод-
ного водоснабжения

     0702
бюджет

Великого
Новгорода

4 549,8

4 549,8

-

-

 строительство инженерной инфра-
структуры - технологическое
присоединение к электрическим
сетям

     0702
бюджет

Великого
Новгорода

53 544,1

42 610,7

10 933,4

-

 строительство инженерной инфра-
структуры - подключение к
системе теплоснабжения

     0702
бюджет

Великого
Новгорода

46 533,3

46 533,3

-

-

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 корректировка сметной докумен-

тации объекта
     0702

бюджет
Великого

Новгорода

599,0

599,0

-

-

 выполнение работ по
корректировке проектно-сметной
документации

     0702
бюджет

Великого
Новгорода

3 664,0

-

3 664,0

-

 технологическое оборудование      0702
бюджет

Великого
Новгорода

377 621,3

-

15 457,7

362 163,5";

2.4. В подразделе 6 "Жилищное хозяйство" в пункте 6.1 в графах 9 и 10:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "2 136,1" заменить цифрами "1 988,2";

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета, цифры "2 653,7" заменить цифрами "2 650,7";

2.5. В подразделе 7 "Другие вопросы в области национальной экономики" в пункте 7.1 графу 4 дополнить словом "КСА";

2.6. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 "Итого

5 078 540,6

2 724 620,8

1 789 249,7

564 670,1".